
COMUNE DI VILLANOVAFORRU

Provincia Sud Sardegna

COPIA
DECRETO DEL SINDACO
N. 7 DEL 19-09-2018

Oggetto: Nomina componenti per il funzionamento della Consulta per lo Sviluppo di Villanovaforru
in attuazione dell'art. 4 del relativo regolamento comunale , approvato con Del. C.C. n. 7/2018.

IL SINDACO

Visto il  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei
componenti dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con Del.-C.C. n. 48 del 23.11.2000, adeguato
all’ordinanza CO.RE.CO. n. 004357 nella seduta del 24.01.2001 e modificato con del. C.C. n. 06
del 28/05/2018, esecutivo ai sensi di legge, ed in particolare l’art. 30 che prevede la possibilità per
il Comune di costituire la consulta in oggetto;;

VISTO il vigente regolamento comunale per il funzionamento della  consulta per lo sviluppo di
Villanovaforru, approvato con deliberazione del. Consiglio n. 7 del 28/05/2018,  ed in particolare
per la parte che qui interessa il combinato dispositivo degli articoli 3 e . 4 che dispongono
rispettivamente della composizione e della nomina;

DATO atto che:
a seguito di avviso pubblicato sul sito del comune ed all’albo pretorio rep.n. 815 del
29/06/2018, sono state acquisite n. 21 candidature da parte dei cittadini di Villanovaforru,
per far parte della consulta in oggetto;
è stato raggiunto il numero minimo di 20 candidature,  previsto dal regolamento comunale
per il funzionamento della consulta;
ai sensi dell’art. 3 c. 3, del suddetto regolamento,  si è provveduto all’estrazione a  sorte
dalle liste elettorali tenute dal Comune di 3 cittadini maggiorenni, in proporzione al numero
delle istanze pervenute;

VISTO  l'elenco, comprensivo dei nominativi di tutti i componenti la consulta, sia su base
volontaria, sia su estrazione, oltre consiglieri ed assessori;



RILEVATO che i componenti della consulta, al momento dell'insediamento, dovranno dichiarare,
con acquisizione a verbale, di trovarsi nelle condizioni previste dall'art. 3 del Regolamento della
Consulta;

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 4 del regolamento di cui sopra, formalizzare la nomina
dei componenti la consulta per lo sviluppo di Villanovaforru;

DECRETA
Di prendere atto delle motivazioni in premessa;

Di nominare ai sensi dell’art. 4 del regolamento in oggetto, i componenti la consulta per lo
sviluppo di Villanovaforru, i cittadini di seguito indicati:

1 - Spiga Marcello;
2 - Matzeu Antonello - Titolare "La CASA DEGLI ARANCI";
3 - Tuveri Beatrice - Titolare "IS LUNAS";
4 - Vacca Sergio - Presidente Polisportiva Villanovaforru;
5 - Vacca Pasqualino;
6 - Cabiddu Cesare - Titolare impresa individuale "IN WOOD CUN SA LINNA";
7 - Farris Ignazio - Presidente CAGLIARI CLUB VILLANOVAFORRU;
8 - Cabiddu MArco - Titolare "C.M. MONTAGGI E MANUTENZIONI";
9 - Serpi Sara;
10-Strada Natalia;
11-Mandis Andrea;
12-Cilloco Jasmin - Libera professionista;
13-Mandis Giuseppe Ignazio;
14-Pilloni Mario - Rappresentante PRO LOCO VILLANOVAFORRU;
15-Figus Francesca - Ristoratore;
16-Pilloni Alberto;
17-Sortino Daniele - Rappresentante legale  "LE STRUTTURE";
18-Lo Sardo Francesco - Direttore Centro Accoglienza straordinario;
19-Pilloni Vilma - Presidente "TURISMO IN MARMILLA SOC. COOP."
20- Isabela Wagner;
21-Saffray Philippe
22-Onnis Maurizio
23-Vacca Maria Giovanna
24-Muscas Alessia
25-Pusceddu Nicoletta
26-Leonardi Federico
27-Tatti Eliana
28-Locci Giorgio
29-Serra Maurizio
30-Pistis Chiara
31-Sarai Speranza
32-Pilloni Pierandrea

Di dare atto che, i componenti della Consulta non percepiscono gettoni e/o indennità e non hanno
diritto alle prerogative stabilite per i componenti delle Commissioni Consiliari, in materia di
permessi lavorativi:

2



DISPONE

- La notifica del presente Decreto ai nominativi sopraindicati;
- La trasmissione dello stesso al Segretario Comunale, ai Responsabili di Servizio, al Revisore dei
Conti;
- La pubblicazione all’Albo pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune nella Sezione
Amministrazione Trasparente.

___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE: art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.
Il sottoscritto certifica che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giorni consecutivi dal                   19-09-2018   al     04-10-2018

Prot.               1104 del 19-09-2018
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

F.to Farris Camillo

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Villanovaforru, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

3


